
28.–29. Oktober 2016
Halle (Saale)

Freitag, 28. Oktober

14:30 Uhr

15:00 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

Begrüßung und Einführung

Dr. Reiner Hellweg, M.mel.
Hannover
Aktuelle Rechtsprechung und
Spruchpraxis der Sozialgerichte
zur Krankenhausvergütung –
warum und wo die Krankenhäuser
zu kämpfen haben

Kaffeepause

Dr. Uta Baddack-Werncke, M.mel.
Bonn
Interdisziplinäre
Gesundheitsforschung in 
EU-Projekten

anschließend ab ca. 18:30 Uhr:

gemütlicher Ausklang des Abends im
Halleschen Brauhaus, 
Große Nikolaistr. 2
06108 Halle (Saale)

10:00 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

16:30 Uhr

17:30 Uhr

Mitgliederversammlung meris e.V.

Ass. jur. Vivien Müller, M.mel.
Leipzig
Medizin-Ethik-Recht in der Praxis –
Risikomanagement im Heilwesen

Dr. Adam Gasiorek-Wiens, M.mel.
Berlin
Pränataldiagnostik und NIPT:
Stand, Einschätzung, Perspektiven

Kaffeepause

Dr. Karolin Weigel
Jena
Zivilrechtliche Aspekte 
der ärztlichen Aufklärung

Dr. Andreas Walker, M.mel.
Augsburg
Altes und Neues vom Sterben

Feedbackrunde meris e.V.

Kontakt

c/o IWZ Medizin-Ethik-Recht
Juridicum, Raum 0.30
Universitätsplatz 5
06108 Halle (Saale)
vorstand@meris-mer.de
Saalesparkasse, BLZ: 800 537 62
Konto-Nr.: 380 319 278

Samstag, 29. Oktober

Medizin-Ethik-
Recht

Orientierungen
und Perspektiven

Tagungsort
Dozentenbibliothek Zivilrecht 
Thomasianum
1. Etage
Martin-Luther-Universität
Halle-Wittenberg
Universitätsplatz 10a
06108 Halle (Saale)

Eine Tagungsgebühr wird nicht erho-
ben. Wir bitten aber um eine
Anmeldung unter meris@meris-mer.de.

meris e.V. präsentiert


